
УП РАВЛЕНИ Е О БРАЗО ВАН ИЯ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  КАТАВ-И ВАН О ВСКО ГО  

М УН И Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙ ОН А  
ПРИКАЗ

05 ноября 2025г. № 281

06 итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 249 от 22.10.2024 года «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 
учебном году», на основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по общеобразовательному предмету 
русский язык

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по общеобразовательному предмету 
русский язык (Приложение 1: протоколы).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году поощрительными грамотами.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по 
общеобразовательному предмету русский язык;
оплату за отработанные часы членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым 
Кодексом Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Н.А. Калинина



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2025-2026 учебном году 
по русскому языку учащихся 7 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 58
№
п/п

Фамилия,
инициалы

Образовательная организация в 
(соответствии с Уставом полное 

наименование)

Количество
баллов

Статус участника

1. Карауловская 
Анна Михайловна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав -Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

29,5 Победитель

2.
Галяева Виктория 
Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

21,5 Участник

3.
Иванов Вячеслав 
Алексеевич

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

21 Участник

4. Малинина
Валерия
Вячеславовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

15,5 Участник

5. Трошина
Виолетта
Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

15 Участник

— 6“
Валеева Ангелина 
Эдуардовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

13,5 Участник

7.
Г олованова Лада 
Вячеславна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«СОШ с.Серпиевка»

12 Участник

8.
Логинов Никита 
Максимович

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Катав-Ивановска»

10,5 Участник

9. Цой Валерия 
Алексеевна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска"

9 Участник

10 Набатов Владигор 
Сергеевич

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«СОШ с.Серпиевка»

6 Участник

11 Анохина
Александра
Антоновна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N°2

5,5 Участник



* г.Катав-Ивановска"

12 Филатова Муниципальное 5 Участник
Валентина общеобразовательное учреждение
Ильинична «СОШ с.Серпиевка»

Председатель предметно-методической комиссии: 
Салова Е.Н./
Члены предметной комиссии:

Новоженина А.Б./
Буренкова И.М./
Кокорина Н.В./
Цевелёва Г. А./
Евтифеева Е.А./

Дата заполнения протокола: 27.10.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2025-2026 учебном году 
по русскому языку учащихся 8 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 64

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Образовательная организация в 
(соответствии с Уставом полное 

наименование)

Количество
баллов

Статус участника

1. Котт Елизавета 
Алексеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

32 Победитель

2. Бобылева
Варвара
Юрьевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

29 Участник

3. Г орланов
Кирилл
Дмитриевич

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

29 Участник

4. Серебрякова
Елизавета
Кирилловна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

20,5 Участник

5. Верина Арина 
Андреевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Юрюзань»

18 Участник

---------67“ Колодяжная
Ангелина
Валерьевна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска»

0 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Салова Е.Н./
Члены предметной комиссии: лу

Ново женина А.Б./ ./
Буренкова И.М./
Кокорина Н.В./
Цевелёва Г.А./ ./
Евтифеева Е.А./ w /

Дата заполнения протокола: 27.10.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2025-2026 учебном году 
по русскому языку учащихся 9 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 58

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Образовательная организация в 
(соответствии с Уставом полное 

наименование)

Количество
баллов

Статус участника

1. Попкова Жанна 
Юрьевна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска»

10 Участник

2. Ремезова
Екатерина
Артемовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав -Ивановска» 
Катав -Ивановского 
муниципального района

7 Участник

3. Фархиева Диана 
Вадимовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

3 Участник

4. Кутепова Мария 
Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«СОШ с.Серпиевка»

2 Участник

5. Серебрякова
Мария
Александровна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска»

1 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Салова Е.Н./

./
Члены предметной комиссии: 

Новоженина А.Б./ 
Буренкова И.М./
Кокорина Н.В./__
Цевелёва Г.А./_ ^  
Евтифеева Е. А./

Дата заполнения протокола: 27.10.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2025-2026 учебном году 
по русскому языку учащихся 10 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 74

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Образовательная организация в 
(соответствии с Уставом полное 

наименование)

Количество
баллов

Статус участника

1. Зайцева Арина 
Андреевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав -Ивановска» 
Катав -Ивановского 
муниципального района

45 Победитель

2. Полушкина 
Мария Алексеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав -Ивановска» 
Катав -Ивановского 
муниципального района

43 Призёр

3. Литвинцева
Ангелина
Ивановна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

42 Призёр

4. Сидоренко
Софья
Андреевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

39 Призёр

5. Вашкевич
Валерия
Викторовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

24 Участник

6. Мацкевич Дарья 
Юрьевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

23 Участник

7. Абдрафикова
Елизавета
Ринатовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

22 Участник

8. Акшенцев
Кирилл
Олегович

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Юрюзань»

22 Участник

9. Мирзаянова
Александра
Робертовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Юрюзань»

21 Участник

10 Скарлыгина
Дарья

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение

21 Участник



Алексеевна «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Катав -Ивановска» 
Катав -Ивановского 
муниципального района

11. Галина Дина 
Венеровна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав -Ивановского 
муниципального района

18 Участник

12. Долгих
Александр
Васильевчи

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

15 Участник

~1з) Шарипкулов
Денис
Марсельевич

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

13 Участник

14. Храмова
Светлана
Александровна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска»

8 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: Салова Е.Н./_ 
Члены предметной комиссии:

Новоженина А.Б./
Буренкова И.М./
Кокорина Н.В./
Цевелёва Г. А./
Евтифеева Е.А./

Дата заполнения протокола: 27.10.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2025-2026 учебном году 
по русскому языку учащихся 11 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 64

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Образовательная организация в 
(соответствии с Уставом полное 

наименование)

Количество
баллов

Статус участника

1. Нигматулина
Арина
Михайловна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань»

28,5 Участник

2. Губина
Елизавета
Сергеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Юрюзань»

20 Участник

3. Князева Ангелина 
Ивановна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав -Ивановска» 
Катав -Ивановского 
муниципального района

13 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: Салова Е.Н./

Члены предметной комиссии:
Новоженина А.Б./__
Буренкова И.М./ 
Кокорина Н.В./ 
Цевелёва Г. А./ 
Евтифеева Е. А./

Дата заполнения протокола: 27.10.2025


